
Unione di Comuni 

“MEILOGU” 
______________________________________________________________________________________

_______________ 
Banari, Bessude, Bonnanaro, Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore, Semestene, 

Siligo, Thiesi, Torralba. 
(Sede legale via E. Berlinguer s.n. – Bonorva (SS) – Tel. 079/867700  Fax 079/865016) 

 
 

LAVORI DI  
PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 - REG. (CE) N. 1698/2005 - ASSE 3 - MISURA 313 
INCENTIVAZIONE DI ATTIVITÀ - AZIONE 1 "ITINERARI" - PASSIZENDHE PERI SU MEILOGU" 

C.U.P. H24H16000750006 (CIG)  678327686E 
 

Procedura Negoziata indetta ai sensi dell'articolo 36, comma 1, lett. c), del D.Lgs. n. 50/2016  
 

 

VERBALE DI VERIFICA DELLE OFFERTE - SECONDA SEDUTA PUBBLICA 

 
L’anno DUEMILASEDICI, il giorno VENTIDUE, del mese di SETTEMBRE, alle ore 16.20, in questa sede, Il 
sottoscritto Geom. Stefano Chessa, Responsabile Unico del Procedimento e nella qualità di Presidente del Seggio di 
gara, relativa ai lavori di: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 - REG. (CE) N. 1698/2005 - ASSE 3 - 
MISURA 313, INCENTIVAZIONE DI ATTIVITÀ - AZIONE 1 "ITINERARI" - PASSIZENDHE PERI SU 
MEILOGU", C.U.P. H24H16000750006 (CIG)  678327686E - Importo a base d’asta Euro 191.588,79 (oltre IVA), dei 
quali Euro 4.672,90 di Oneri per la Sicurezza (non soggetti a Ribasso), ovvero importo netto lavori soggetto a Ribasso 
d’Asta Euro 186.915,89 

Alla presenza continua dei Sigg:  
1° Sig.ra Cannaos Lucia, dipendente di questo ente e presente in qualità di assistente; 
2° D.ssa Fara Giuseppina, dipendente di questo ente e presente in qualità di assistente e segretario verbalizzante. 

 
Si dà atto che ad assistere alle operazioni di gara E' PRESENTE il Sig. SIMONE MORITTU in rappresentanza 
dell'impresa DELEDDA E MORITTU MARIO SNC di Silanus. 
 
Premesso che: 

- Con Deliberazione Cda n. n° 10 del 31.07.2015 veniva approvato il progetto definitivo - esecutivo dell’opera 
pubblica in oggetto, redatto dell’ufficio tecnico dell’ente, per l’importo complessivo di € 247.149,54, di cui € 
191.588,79 per lavori, compresi Oneri per la Sicurezza, ed € 9.579,44 per somme a disposizione 
dell’amministrazione e € 42.149,53 per iva di legge; 

- Con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Ing. Andrea Antonio Arru  n. 22 del 18.08.2016 si 
individuavano i criteri e le modalità di affidamento dell'appalto in oggetto, stabilendo di procedere attraverso 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell'art. 36, comma 1, lett. c), del 
D.lgs. n. 50/2016, dando atto ed approvando il precedente procedimento avviato per la preliminare fase di 
ricerca di mercato degli operatori economici interessati attraverso esperimento di Manifestazione di Interesse 
pubblica, la quale aveva avuto decorrenza dal  22.06.2016 e fino alle ore 17,00 del 11.07.2016; 

- che in esito alle procedura di verifica dei requisiti generali e di qualificazione la lettera di invito ha  previsto 
l'espletamento delle relative procedure attraverso il sistema AVCPASS nella piattaforma presente sul sito 
dell'A.N.A.C. e che, a tal motivo, attraverso l'acquisizione in sede di gara dei relativi PASSOE da parte dei 
concorrenti, la procedura di verifica si deve svolgere unitamente a quella telematica sul sito dell'A.N.A.C., al 
quale si è in questo istante collegati ed operativi 
 

Dato atto che nella seduta di gara fissata per il giorno 15.09.2016 (prima seduta pubblica), come da apposito verbale in 
pari data, il lavori di verifica delle offerte sono stati sospesi in applicazione dell'art. 83, comma 9, del D.Lgs. n. 
50/2016, promuovendo l'istituto del soccorso istruttorio in favore dell’operatore economico:  APOGEO SRL di Reggio 
Emilia; 
Considerato che all’operatore economico sopra menzionato veniva successivamente invitato dal sottoscritto R.U.P. ad 
aderire al soccorso istruttorio richiedendo di trasmettere la documentazione mancante, unitamente al versamento della 
sanzione pecuniaria stabilita nell'uno per mille del valore di appalto, entro le ore 14,00 di oggi 22.09.2016, fissando la 
seconda seduta pubblica l'esame dei plichi pervenuti e il proseguo della gara con l'apertura delle buste B contenenti 
l'offerta economica per lo stesso giorno alle ore 16,00; 
 



Unione di Comuni 

“MEILOGU” 
______________________________________________________________________________________

_______________ 
Banari, Bessude, Bonnanaro, Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore, Semestene, 

Siligo, Thiesi, Torralba. 
(Sede legale via E. Berlinguer s.n. – Bonorva (SS) – Tel. 079/867700  Fax 079/865016) 

 
 
Dato atto che dell'ora e del giorno della seconda seduta pubblica è stata data puntuale notizia a tutti gli operatori 
economici ammessi alla gara con mezzo PEC; 
 
Tutto ciò premesso e considerato si prende atto che all’ora e giorno fissati per la presentazione della documentazione di 
soccorso istruttorio NON E’ PERVENUTO alcun plico da parte dell’Operatore Economico interessato, procedendo, 
quindi, alla formale esclusione dalla gara in oggetto la ditta APOGEO Srl di Reggio Emilia – P.IVA n.  01573930359. 

Si procede, quindi, dando corso all’apertura della busta “B“ contenente l’offerta economica dei 7 (SETTE) candidati 

rimasti in gara, con il risultato di cui al seguente prospetto: 

NOMINATIVO O.E. SEDE  P.IVA/C.F. 
Ribasso 

offerto % 

PROFESSIONISTI DEL 
PAESAGGIO SRL 

ROMA 06349511003 - 26,460 

SOCIETÀ SEGASIDDA SASSARI 01360450900 - 23,333 
AREE VERDI DI MARCO 

FOIS 
PATTADA (SS) 02368340903 - 26,926 

C.F.A. SRL URAS (OR) 01175700952 - 29,336 
DELEDDA E MORITTU 

MARIO SNC 
SILANUS (NU) 00753520915 - 27,789 

GEMMA SUD 
MEDITERRANEA 

SELARGIUS (CA) 02427350927 - 25,210 

F.LLI BUCCELLETI SRL 
CASTIGLION 

FIORENTINO (AR) 
00140120510 - 17,170 

Si AGGIUDICA quindi, in via provvisoria ai sensi dell’art. 11, comma 4, del codice dei contratti, l’appalto in oggetto alla 

ditta: 

 C.F.A. SRL  con sede in URAS (OR), via VITTORIO VENETO n. 64 

Con il ribasso offerto del – 29,336% (ventinovevirgolatrecentotrentaseipercento) e, quindi, per un importo netto 

di € 132.082,24 (diconsi euro centotrentaduemilaottantadue/24), oltre Oneri per la Sicurezza. 

 

   

La seduta di gara è sospesa alle ore 17,10. 
 

                                Il Seggio di Gara 

Il Presidente   ........................................................    

Il verbalizzante ........................................................    

Il testimone  ........................................................    

     

 
 


